הפחת הרגיל שהגיע לחברה היה בסך של 3,900 שקל בשנה. יוצא שבשתי השנים הותר לחברה פחת בסך של 34,200 שקל שהיה מקום להפחיתו במשך שנים מספר, משנת המס 1977 ואילך.

במאי 1980 הוצאו שומות מתוקנות לשנות המס 1975 ו-1976 והליקוי תוקן.

על פי תקנות מס הכנסה (פטור והנחות בישוים מסויימים ובהאחזויות נח"ל התשי"ז—1957, התשל"ג—1973, התשל"ד—1974, והתשל"ו—1975, אדם שהקים מפעל באחד מהישוים המפורר טים בתקנות, זכאי לנכות מהכנסתו, בגין נכסים שנרכשו בתקופת הפטור שנקבעה בתקנות

ושימשו את המפעל, סכום השווה לרבע מסכום הניכוי שהוא זכאי לו באותה שנת מס כפחת רגיל. חברה תעשייתית, שבחברה לגבי נכס זה או אחר בניכוי פחת תעשייתי, אינה זכאית בשל אותו נכס לניכוי הפחת הרגיל ולניכוי האמור — 25% מסכום הפחת.

עד לסיום הביקורת לא הותקנו תקנות אלה.

הנציבות הסבירה, כי באין אפשרות לשערך הפסדים ושיעור האינפלציה הוא יותר מ-100% בשנה אין זה הוגן להגביל את סכום ההפסדים המותרים לקיזוז.

פטור מותנה ממסים עקיפים

דו"ח שנתי 30, עמ' 181—185

מפעלים מאושרים

לפי תקנות לעידוד השקעות הון (מענק הישבון ומענק לתשלום מסים עקיפים), התשל"ח—1978, נתן האגף מענק לתשלום מסים עקיפים בשיעור 10% למפעל מאושר שהוא בית מלון, ו-5% למפעלים אחרים, מסכום ההשקעה המאושרת, בניכוי הוצאות מסויימות. האגף נהג לשלם מפרעות על חשבון המענק, תוך כדי הקמת המפעל, כשסך כל המפרעות אינו עולה על 95% מסכום המענק האפשרי.

בבדיקת המעקב בבית המכס תל-אביב—יפו נמצא, כי אין מקפידים על ביצוע הוראה זו.

האגף קבע, כי על המפעלים למסור דו"ח שנתי מלווה באישור מרואה חשבון. בהוראות נקבע, כי אם הדו"ח לא יימסר תוך שבועיים, יינקטו נגד המפעל צעדים — מימוש ערבויות או גביית סכומי המסים, לפי חוק מסים עקיפים (מס ששולם ביתר או בחסר), התשכ"ח—1968, אולם בהוראות לא נקבע מועד מחייב למסירת הדו"ח, ומקובל היה למסרו סמוך ככל האפשר לתאריך המאזן השנתי של כל מפעל.

בהערות שר האוצר לדו"ח שנתי 30 צויין, כי האגף יקבע בהוראות פרק זמן קבוע, לאחר מועד הגשת הדו"ח השנתי למס הכנסה, שבו יהיה המפעל חייב להגיש דו"ח שנתי לפי תנאי הפטור המותנה.